

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER SAMSUNG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	154,00	308,00
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CARTUCHO MAX Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
DISQUETE 3 1/2 C/10.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	9,00	9,00
CARTUCHO MAX 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,00	42,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	281,26	281,26
NEUROTIN 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,80	400,00
LIMBITROL COMPRIMIDO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	250,00	COMP	0,42	105,00
NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	FR	13,16	131,60
VALPAKINE 500 MG COMPRIMIDO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	0,50	75,00
RIVOTRIL 0,5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,04	40,00
SIBUTRAMINA 15 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	20,00	COMP	0,31	6,20
NEOZINE 25 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	0,13	13,00
RESPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,07	14,00
TOFRANIL 25 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,04	40,00
LORAZEPAN 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
TEGRETOL 400 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,12	24,00
TRAMADOL 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,15	30,00
RIVOTRIL GOTAS 20 ML.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	VD	2,33	23,30
TRYPTANOL 25 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
NEOZINE 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,40	200,00
TOPAMAX 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3,00	CAIXA	76,80	230,40
RIVOTRIL 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
LAMITOR 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	1,92	384,00
RITALINA 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,99	198,00
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,75	225,00
LORAZEPAN 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	60,00	COMP	0,13	7,80
TRYPTANOL 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,07	70,00
RESPIRIDONA 3 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,75	150,00
JUMEXIL 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	UNI	1,18	354,00
NEOZINE GOTAS 20 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3,00	FR	5,58	16,74
STILNOX 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	1,43	429,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SIBUTRAMINA 15 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	280,00	COMP	0,31	86,80
TYLEX 30 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,45	225,00
CARVEDILOL 3.125 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	COMP	0,0999	39,96
DICLOFENACO RESINATO GOTAS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	40,00	FR	0,5284	21,14
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,044	20,44
VIFERIM COMP	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,3596	107,88
GINKO BILOBA 120 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,13	130,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	1,2463	31,16
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,2094	62,82
BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	12,00	VD	0,9991	11,99
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,02	6,00
CRESTOR 10 MG.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	3,5096	526,44
BAMIFIX 600 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	1,4986	749,30
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	VD	7,9664	119,50
LIPLESS 100 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	600,00	COMP	0,87	522,00
PIROXICAM 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,0498	49,80
ATENOLOL 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	2.000,00	COMP	0,0363	72,52
ATACAND 8 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	2,6993	404,90
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,46	230,00
DERMAZINE SULFADIAZINA DE PRATA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	20,00	TUBO	2,3829	47,66
ATENSINA 200 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,2634	263,40
VITAMINA A + D 20 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	FR	1,9777	49,44
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0799	79,90
SALBUTAMOL SOL.ORAL 2 MG/ 5ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	50,00	VD	0,9537	47,69
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,09	9,00
PRIMOGENA	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	0,9164	91,64
PURAN T4 100 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,1907	190,70
PROLOPA 200/50 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	150,00	COMP	2,18	327,00
SOMALGIN 100 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,2634	131,70
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0363	36,30
ACEBROFILINA PEDIATRICO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	VD	2,2411	44,82
DIMETICONA 40 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	0,0636	6,36
LORATIDINA 100 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	15,00	VD	1,24	18,60
COMBIVENT AEROSOL 10 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	28,8147	288,15
BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	CAIXA	23,2421	348,63
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	VD	0,9991	14,99
AZITROMICINA 500 mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	0,4087	40,87
PREDSIN SUSPENSÃO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	VD	3,6356	54,53
PARACETAMOL 750 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,03	120,00
ALOPURINOL 300 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,0896	26,88
ACEBROROFILINA ADULTO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	VD	3,9842	119,53

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	VD	0,85	21,25
COLPATRIN CREME VAGINAL 40 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	50,00	TUBO	3,3401	167,01
TROK POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	12,00	TUBO	10,2482	122,98
CALTREN 10 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	0,2897	28,97
COLIRIO LACRIMA PLUS 15 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	FR	13,3106	133,11
COMPLEXO B.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,0598	29,90
ISOFLAVONA 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,36	36,00
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	FR	2,647	132,35
CINARIZINA 75 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,03	9,00
PROMETAZINA INJETAVEL	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	AMPO	1,1156	16,73
AZULIX 2 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,767	115,05
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	39,7823	397,82
CARVEDILOL 12,5 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	COMP	0,1199	47,96
SECNIDAZOL 1000 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,554	110,80
PANTOPRAZOL 40 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,15	75,00
DACTIL OB	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,41	41,00
ATENSINA 150 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,1907	57,21
GINKO BILOBA 80 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,11	110,00
ARTROSIL 320 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	2,4304	486,08
OMEPRAZOL 20 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.500,00	COMP	0,04	140,00
PANTOPRAZOL 20 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,10	50,00
QUADRIDERME CREME	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	TUBO	4,95	49,50
AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,0199	39,80
ARADOIS H 50 MG/ 12,5 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,1893	37,86
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,2816	84,48
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	FR	0,849	8,49
DRAMIN B 6	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,2533	22,53
BENZILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0545	54,50
LIDOCAINA S/ VASO COSNTRUTOR 2%	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20,00	FR	2,24	44,80
BALCOR 30 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,1726	51,78
ADRENALINA 1H/1000 1ML INJETAVEL	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5,00	AMPO	0,4084	2,04
TICLID 250MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	0,3096	30,96
KOLAGENASE	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	15,00	TUBO	11,90	178,50
DECADRON INJETÁVEL 2 MG.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	0,5883	5,88
CLIANE.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	1,3061	195,92
CETOCONAZOL 200 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,0899	44,95
CAPTOPRIL 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
DIPIRONA INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	20,00	AMPO	0,349	6,98
CERUMIM	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	VD	10,1583	101,58
NIMODIPINA 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,09	45,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg / 2 ml INJETAVEL.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	AMPO	0,22	5,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NORFLOXACINO 400 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,10	50,00
CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,5325	25,33
PENTAL (PENTTOXIFILINA) 400 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,2789	55,78
PROMETAZINA 25 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,0299	5,98
ARADOIS 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,3187	159,35
POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,1096	32,88
NIMESULIDE GOTAS 50 MG / ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	FR	0,63	6,30
FLUCONAZOL 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15,00	COMP	0,1498	2,25
BROMOPRIDA GOTAS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	FR	1,317	32,93
BUSCOPAN COMPOSTO.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,0545	16,35
BAMIFIX 300 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,9991	499,55
PURAN T4.25	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,1726	172,60
GLICOSE 25%.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	0,2493	2,49
NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	TUBO	0,78	39,00
TETRACICLINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,0899	26,97
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	80,00	COMP	0,2988	23,90
NUTREN	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	LATA	34,58	345,80
FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	FR	1,2363	12,36
FIBRASE 30 GM	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	30,00	TUBO	10,9576	328,73
DRAMIM B6	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	0,1496	14,96
ELAMAX 21 DRG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	CAIXA	16,1223	80,61
TRANDRILAX 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	0,1199	11,99
TEOFILINA 200 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	VD	2,5571	63,93
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% 20 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	VD	1,6803	25,20
CEBRALAT 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,9789	489,45
ERITROMICINA SUS. ORAL 125 MG/5 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	1,9841	19,84
VITAMINA C	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	FR	1,3185	32,96
VENALOT	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	1,1587	115,87
KANAKION INJETAVEL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	AMPO	1,72	17,20
SPIRIVA C/ 30	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	CAIXA	298,723	1.493,62
CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	800,00	COMP	0,0999	79,92
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	20,00	AMPO	1,7448	34,90
FLUIMUCIL PEDIATRICO XP 20 MG (ACETILCISTEINA)	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	5,2046	130,12
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	8,00	CAIXA	82,6554	661,24
EPITEZAN POMADA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	TUBO	7,2286	36,14
ENSURE 400 G	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	LATA	39,7823	397,82
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	40,00	AMPO	0,4487	17,95
ARTROLIVE	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	1,7932	537,95
SELO ZOK 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	1,1353	170,30
SUSTRATE	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5.000,00	COMP	0,3179	1.589,50
DEXADOZE INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,044	20,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SINGULAIR 10 MG.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	4,2597	425,97
VECASTEN	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	2,6869	403,04
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	TUBO	0,88	44,00
CIMETIDINA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,03	15,00
N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO COM 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,14	14,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,35	175,00
DIMETICONA GOTAS 15 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	20,00	FR	0,5594	11,19
DIPIRONA 500 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,0499	9,98
CASTANHA DA ÍNDIA.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,1798	35,96
MAREVAN 5 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,10	10,00
NAPRIX D 5/25MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	1,25	125,00
NIMESULIDA 100 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,03	30,00
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0299	29,90
LIPIDIL 200 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	2,3978	1.198,90
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,1272	38,16
ARADOIS 50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,0498	24,90
DESALEX SOLUÇÃO 60 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	27,8177	278,18
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	0,7292	109,38
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	83,5135	835,14
VASOGARD 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	800,00	COMP	0,5494	439,52
MANIVASC 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	2,81	281,00
BUSCOPAN COMPOSTO INJETAVEL	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	AMPO	0,6674	20,02
ÓLEO MINERAL 100ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	VD	1,66	16,60
ORMIGREIN	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,60	60,00
DEXAMETASONA ELEXIR	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	1,1665	11,67
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,0598	17,94
MALEATO DE ENALAPRIL 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,50 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,60	60,00
DIPROSPAN INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,044	20,44
METOCLOPRAMIDA 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,02	10,00
SOMALGIN 325 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,3724	111,72
LIPIDOR 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	3,89	389,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0698	69,80
CIPROFLOXACINA 500 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,1296	64,82
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	1,4058	35,15
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	0,4287	64,31
SINVASTATINA 20 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	2.000,00	COMP	0,0636	127,20
CALMAPAX	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	700,00	COMP	0,3196	223,72
SOYA DIET	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	LATA	18,0741	180,74
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,02	30,00
SUPREMA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,8447	168,94
APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG)	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,2689	268,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARACETAMOL GOTAS 200 MG / ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	VD	0,46	69,00
VERAPAMIL 80MG COMP REV	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,0798	15,96
ALBENDAZOL 400 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,14	28,00
AMOXICILINA CAP. 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,14	420,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,02	20,00
ACIDO FOLICO 5 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	COMP	0,04	10,00
METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	VD	0,41	20,50
METRONIDAZOL 250MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	COMP	0,04	10,00
ALOPURINOL 100 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,05	25,00
NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	VD	1,49	74,50
PREDNISONA 20 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,06	6,00
PREDNISONA 5 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,02	4,00
PROPRANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00
AMOXICILINA SUSPENSAO 250 mg/5 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	VD	1,43	214,50
RANITIDINA COM. 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,05	75,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	ENVE	0,28	56,00
BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/SOL.INJ 1.200.000 UI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	AMPO	0,96	28,80
IBUPROFENO GOTAS 200 MG / ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	20,00	FR	16,7544	335,09
CARBOLITIUM 300MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,1895	189,50
DIAZEPAN 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0299	29,90
FENOBARBITAL 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,1097	329,10
PAMELOR 50 MG COMPRIMIDO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,4388	131,64
HALDOL 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,0898	44,90
HIDANTAL 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0898	89,80
HALDOL 1MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	0,0499	7,49
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,01	100,00
TEGRETOL 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	4.000,00	COMP	0,0598	239,20
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	232,00	SERV	40,00	9.280,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	2,00	SERV	100,00	200,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	42,00	42,00
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
HIV.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
BAAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	7,50	22,50
CULTURA EM GERAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	5,00	90,00
PARAZITOLÓGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	3,00	36,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	5,00	180,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	10,00	60,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	45,00	EXAM	7,00	315,00
MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	25,00	150,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	64,00	EXAM	8,00	512,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	1,50	33,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	0,10	1,80
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
FERRITAINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	17,00	68,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	0,10	0,90
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	35,00	EXAM	4,00	140,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	11,00	11,00
PCR ULTRASENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	17,00	51,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	12,00	108,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	5,00	105,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	7,00	350,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	48,00	EXAM	1,00	48,00
TESTE PARA GRAVIDEZ	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,00	15,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	10,00	40,00
GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	4,00	32,00
DESIDROGENASE LATICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,00	12,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	7,00	77,00
CARTUCHO MAX Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
CARTUCHO HP 93	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
BOBINA PARA FAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,50	5,50
TONER 435A MAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	149,00	149,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	110,00	110,00
JUNTA FIXA	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	148,49	148,49
FILTRO LUBRIFICANTE	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	2,00	PC	62,13	124,26
ELEMENTO FILTRA	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	2,00	PC	160,00	320,00
REVISAR VEICULO.	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	SERV	270,20	270,20
PASTILHA F. DUCATO TRASEIRO	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	75,00	75,00
CORREA DO ALTERNADOR	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	UNI	40,00	40,00
CORREIA DENTADA.	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	157,14	157,14
PASTILHA F. DIANT	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	125,00	125,00
ELEMENTO FILTRA AR DUCATO	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	65,00	65,00
PORCA.	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	26,64	26,64
LAMPADA 1141 12V	EURODIESEL SERVICOS TECNICOS LTDA	02.701.325/0001-27	1,00	PC	3,80	3,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	62,13	124,26
PASTILHA F. DIANT	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	125,00	125,00
CORREA DO ALTERNADOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	40,00	40,00
PASTILHA F. DUCATO TRASEIRO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	75,00	75,00
LAMPADA 1141 12V	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	3,80	3,80
CORREIA DENTADA.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	157,14	157,14
ELEMENTO FILTRA AR DUCATO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	65,00	65,00
ELEMENTO FILTRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	160,00	320,00
PORCA.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	26,64	26,64
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	13,20	HRS	10,00	132,00
CONSULTA CARDIOLOGIA	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	60,00	SERV	100,00	6.000,00
EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	21,00	UNI	50,00	1.050,00
BLOCO AUTO INFRAÇÃO 04 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	50,6667	152,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	31,00	SERV	40,00	1.240,00
ALPRAZOLAN 0,25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	460,00	COMP	0,0963	44,30
AMATO 50 MG C/ 60 COMPRIMIDOS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3,00	CAIXA	39,5058	118,52
BUP 150 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3,00	CAIXA	50,0746	150,22
DEPAKOTE 500 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	260,00	COMP	1,6438	427,39
ALOIS 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	1,5884	238,26
DEPAKOTE 250 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	269,994	COMP	0,8845	238,81
ALPRAZOLAN 0,50MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,1203	120,30
ANSITEC 5 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	260,00	COMP	0,6097	158,52
DEPAKENE 500 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,679	135,80
DALMODORM 30 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	270,00	COMP	0,5003	135,08
DEPAKENE 300 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,545	109,00
AMATO 25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	180,00	COMP	0,3129	56,32
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	308,00	COMP	0,1765	54,36
DORMONID 15 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,7773	155,46
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	2,7695	69,24
DIAZEPAN 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0268	26,80
CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	509,945	COMP	0,277	141,27
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.988,00	COMP	0,0357	70,97
BROMAZEPAN 3 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,0321	16,05
BROMAZEPAN 6 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0481	48,10
ALPRAZOLAN 0,25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	600,00	COMP	0,0963	57,78
ANAFRANIL 25 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	400,00	COMP	0,0722	28,88
CITALOPRAM 20 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	795,00	COMP	0,1925	153,04
DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	80,00	TUBO	0,7032	56,26
CEFALEXINA 500 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1.000,00	COMP	0,2571	257,10
CAPTOPRIL 25 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	20.017,637	COMP	0,0227	454,00
CIPROFLOXACINA 500 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1.000,00	COMP	0,1285	128,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	500,00	COMP	0,0227	11,35
ERITROMICINA 500 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	500,00	COMP	0,2571	128,55
FUROSEMIDA 40 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	3.000,00	COMP	0,0227	68,10
DIGOXINA 0,25MG.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	2.000,00	COMP	0,0378	75,60
ESPIROLOLACTONA 25MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	3.000,00	COMP	0,1512	453,60
HIDRALAZINA 25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	4.000,00	COMP	0,2592	1.036,80
HIDROXIDO DE ALUM. MAGNESIO SUSP. ORAL 35,6 MG+37MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	0,9505	23,76
METFORMINA 500MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	4.000,00	COMP	0,0432	172,80
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10.000,00	COMP	0,0346	346,20
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	8.000,00	COMP	0,0259	207,20
IBUPROFENO 300 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0518	51,80
METFORMINA 850 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5.000,00	COMP	0,0518	259,00
DISCO DO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	100,00	200,00
PASTILHA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	70,00	70,00
FLUIDO DO FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	15,00	30,00
MOTOR LIMPADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	378,00	378,00
KIT RETENTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	148,00	148,00
VÁLVULA ADMISSÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	99,00	99,00
KIT	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	135,00	135,00
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,00	26,00
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	2,30	4,60
ARRUELA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,35	1,05
PARAFUSO 6MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,45	1,35
CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	PC	0,50	4,00
FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,90	15,90
BUJÃO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	17,90	17,90
TENSOR CORREIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	126,00	126,00
JUNTA CABEÇOTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	62,00	62,00
CORREIA DENTADA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	52,30	52,30
OLEO MOTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	LT	19,00	57,00
PORCA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,25	0,75
CABO ACELERADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	52,80	52,80
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	72,00	144,00
VALVULA DE ESCAPE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	110,00	110,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	56,00	SERV	40,00	2.240,00
BISNAGA DE 4G DE RESINA COMPOSTA COR A3	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	53,00	106,00
BISNAGA DE 4G DE RESINA COMPOSTA COR A2	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	53,00	106,00
BISNAGA DE 4G DE RESINA COMPOSTA- COR A1	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	53,00	106,00
BISNAGAS DE 4G DE RESINA COMPOSTA COR A3,5	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	53,00	106,00
LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	35,00	35,00
ANTENA INTERNA PARA VEICULO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.572,17	1.572,17
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO P - CX COM 100	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	17,00	CAIXA	12,88	218,96
SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 20 ML 22G 1` 0,7 X25	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	100,00	UNI	0,315	31,50
TOALHA DE PAPEL 20 X 22,50CM - 1000 UNIDADES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	50,00	PCTE	7,99	399,50
TESOURINHA PEQUENA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	6,00	UNI	12,40	74,40
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	25,00	CAIXA	12,88	322,00
ALMOTOLIA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	UNI	2,49	24,90
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	18,00	CAIXA	12,88	231,84
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL 10CM X 4,50MT	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	131,80	263,60
SABONETE CREMOSO USO GERAL PARA LIMPEZA DE PELE 800ML REFIL	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	UNI	9,98	199,60
ESCOVA CERVICAL C/100.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	8,00	PCTE	39,15	313,20
TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	CAIXA	67,00	1.005,00
LUVA ESTEREIS 8 1/2	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	50,00	UNI	0,86	43,00
ALGODÃO HIDRÓFILO EXTRA MACIO 500 MG	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	UNI	7,45	22,35
LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	CAIXA	70,00	700,00
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	25,00	CAIXA	12,88	322,00
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	32,00	CAIXA	12,88	412,16
LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO P - CX COM 100	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	33,00	CAIXA	12,88	425,04
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	70,00	560,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	4,00	SERV	100,00	400,00
SUGADOR DESCARTAVEL C/40.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	PCTE	3,29	65,80
DETERGENTE ISIMÁTICO PARA CUBA ULTRASSÔNICA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	FR	32,40	64,80
RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G CADA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	POTE	12,40	12,40
LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO EP- CX 100 UNIDADES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	14,80	148,00
ESCOVA ROBSON	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	7,00	UNI	1,09	7,63
FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	4,18	4,18
TRICRESOL FORMALINA 10 ml	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	6,29	6,29
SISTEMA ADESIVO 2.1 PRIME E BOND 4 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	FR	11,98	35,94
ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR C/ 50 TUBETES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	26,15	261,50
SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO - BISNAGAS COM 2G	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	18,47	36,94
KIT DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO LIQUIDO COR A2	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	CAIXA	28,45	85,35
SERINGA CARPULE	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	6,00	UNI	23,47	140,82
CIMENTO HYDRO C	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	15,45	30,90
ROLETE DE ALGODÃO 100 UNIDADES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	30,00	PCTE	1,20	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTES 12 G	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	4,83	24,15
AGULHA GENGIVAL - CX 100 UND.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	15,55	31,10
GORRO FEMININO PCTES COM 100 UNIDADES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	PCTE	8,88	8,88
LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	14,88	148,80
REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCOS DE 475 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	4,18	4,18
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - 10 G	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	3,23	3,23
FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/24	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	31,95	63,90
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	15,00	SERV	28,00	420,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	40,00	SERV	35,00	1.400,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	19,00	SERV	70,00	1.330,00
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
PAPEL SELOFANE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,55	27,50
CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
RECARGA DE EXTINTOR 4 KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA. ME	81.003.402/0001-41	2,00	UNI	35,00	70,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	379,00	379,00
LUVA DE NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	18,50	37,00
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	3,50	14,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,86	274,86
OLEO MOTOR.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
PROTEÇÃO MOTOR.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	75,00	75,00
REFRIGERADOR	JAIR E. ROSA ME	82.732.355/0001-30	1,00	PC	750,00	750,00
PASTILHA DE FREIO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	257,44	257,44
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	3,00	3,00
ANEL DE VEDAÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	2,50	2,50
OLEO PARA MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	LT	26,07	130,35
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	55,00	55,00
FILTRO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	32,00	32,00
LAMPADA DE FAROL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	3,00	3,00
MATERIAL DE LIMPEZA P/ MOTOR.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	10,00	10,00
ELEMENTO FILTRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	46,00	46,00
TORNEAR DISCO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	SERV	60,00	60,00
REVISAR VEICULO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	3,51	SERV	55,00	193,05
FICHÁRIO 6 X 9.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	54,95	54,95
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	24,82	24,82
PORTA CD	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,70	11,70
CD-R	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	1,00	50,00
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,60	3,60
PINCEL ATOMICO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	1,98	11,88
DVD-R	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	38,00	UNI	1,80	68,40
POTES.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,59	3,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENVELOPE GRANDE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,25	12,50
LÁPIS ESCREVER C/ COM 20 UNIDADES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	10,80	10,80
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	29,20	29,20
COLA LIQUIDA 40G	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,70	1,40
FITA CREPE 25 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	ROLO	3,70	11,10
CARTUCHO HP Nº 21	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	35,90	71,80
ENVELOPE MEDIO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,10	5,00
PAPEL PARDO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	27,00	27,00
PERCEVEJO LATONADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	1,35	4,05
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	29,20	29,20
MARCA TEXTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,65	3,30
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,25	6,75
CARTUCHO HP Nº 22	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	51,00	51,00
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	126,50	253,00
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	13,00	UNI	5,30	68,90
ARQUIVO MORTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	5,37	53,70
COLA BRANCA 1 KG	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	11,65	23,30
SUPORTE PARA FITA ADESIVA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	17,95	17,95
PASTA CATALAGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	4,50	112,50
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	2,90	14,50
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,70	18,50
CLIP N.2 C/500.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	CAIXA	8,90	53,40
REGUA 30 cm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	0,30	3,60
CANETA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	0,85	30,60
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	145,00	435,00
PASTA 35 MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	2,80	84,00
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	18,00	UNI	1,25	22,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,50	15,00
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	31,50	31,50
BORRACHA ESCOLAR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	0,50	6,00
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	0,60	7,20
ARQUIVO MORTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	19,00	UNI	1,60	30,40
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,80	11,20
FITA CREPE 18 MM X 50 MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	3,50	28,00
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	RESM	145,00	145,00
AGENDA COMPROMISSO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	34,90	34,90
CALCULADORA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	18,90	18,90
FITA CREPE 25 X 50	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	4,10	8,20
TESOURA GRANDE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	8,90	17,80
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	13,00	UNI	5,30	68,90
BLOCO A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,80	5,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BHUS	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	PC	1.380,00	1.380,00
MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	180,00	180,00
BLOCOS DE ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	4,48	224,00
REPASSE	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	11,00	UNI	5.000,00	55.000,00
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	41,00	UNI	14,90	610,90
LENÇOS COM SERIGRAFIA	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	33,00	UNI	7,00	231,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	483,15	483,15
TUBO COBRE 1/2 ISOLADO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	3,00	PC	20,98	62,95
SUPORTE SPLIT	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	PC	70,00	70,00
TUBO COBRE 1/4 ISOLADO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	3,00	PC	15,68	47,05
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>145.461,20</b>